

Aanbesteding: Borstelen
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: DG22-210

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 nvi

Vraag:
PROGRAMMA VAN EISEN
VRAAG 1
Betreft: Hoofdstuk 3 – Machinisten
1e bullet: ‘de machinisten spreken de Nederlandse taal’

Opmerking inschrijver:
Op de ‘helpdesk van Europa decentraal’ (het kenniscentrum voor Europees recht) valt hierover te lezen:
‘De eis dat het leidinggevend personeel de Nederlandse taal machtig moet zijn, zal in beginsel aanvaardbaar zijn. Deze eis zal echter niet voor al het in te zetten personeel mogen worden gesteld. Dat is in strijd met het proportionaliteitsbeginsel’ en ‘Bij het stellen van een taaleis is er sprake van indirecte discriminatie.’

Vraag 1a
In dit licht bezien, kan deze eis worden aangepast naar: de leidinggevendenden spreken de Nederlandse taal?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS
P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West
P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord
P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek
Beantwoord op: 21-02-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 nvi

Vraag:
VRAAG 2
Betreft: Hoofdstuk 2 – Borstelmachine
1e alinea: ‘De borstelmachines dienen een maximale breedte te hebben van

1,2 meter in verband met de bereikbaarheid van onder andere voet- en fietspaden'

Hoofdstuk 3 – Machinisten

2e bullet: 'de machinisten beschikken over een geldig bewijs voor het besturen van de borstelmaschine'

Opmerking inschrijver:

Van het sinds juli 2015 verplichte T-rijbewijs (voor tractoren en motorrijtuigen met beperkte snelheid op de openbare weg) zijn uitgezonderd alle voertuigen die smaller zijn dan 1.30 meter en die o.a. de functie hebben om te maaien, vegen, borstelen, onkruid verwijderen etc.

Bij hoofdstuk 2 wordt voorgeschreven dat de borstelmachines niet breder mogen zijn dan 1,2 meter.

Vraag 2a

In dat licht bezien, kan deze eis komen te vervallen?

Vraag 2b

Zo niet, welk rijbewijs is volgens opdrachtgever dan wel verplicht?

Antwoord:

Er is geen rijbewijs nodig voor de landbouw- en bosbouwtrekker (LBT) of motorrijtuig met beperkte snelheid (MMBS) die aan de voorkant niet breder zijn dan 130 cm (inclusief uitrustingsstuk) en die worden gebruikt voor maaien, onkruid bestrijden, vegen, sneeuw ruimen, gladheid bestrijden of hondenpoep verzamelen. De voertuigen mogen geen aanhangwagen of verwisselbare machine trekken. Ze mogen aan de achterkant ook geen inrichting tot het koppelen van een aanhangwagen of een driepuntshefinrichting hebben.

Percelen: P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS
P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West
P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord
P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek

Beantwoord op: 21-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
nvi

Vraag:

Betreft: Hoofdstuk 11 – Financieel

Sub 11.1 – Prijs

2e alinea: '....met een jaarlijkse indexering, voor het eerst op 1 januari 2024, op basis van CPI Totaal bestedingen 2015...'

Opmerking inschrijver

De kostenbestanddelen van onderhavig bestek bestaan volledig uit brandstofkosten, materiaal en materieel en loonkosten.

De CPI is een consumentenprijsindex. Een consumentenprijsindex is de gemiddelde prijs van een standaardpakket goederen en diensten dat door huishoudens uit een bepaald gebied aangeschaft kan worden voor consumptie.

Aan de – door het CROW geadviseerde – productenprijsindex van het GWW liggen de onderdelen loonkosten, brandstof en machinekosten ten grondslag.

Vraag 3a

Kan de CPI indexering worden veranderd naar GWW indexering?

Vraag 3b

Zo niet, waarom is opdrachtgever van mening dat de consumentenprijsindex beter van toepassing is op onderhavig bestek dan de door het CROW geadviseerde productenprijsindex GWW?

Antwoord:

3a en 3b) De indexering CPI blijft gehandhaafd aangezien deze indexering ook door de hoofdaannemer wordt gehanteerd.

Percelen:

P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS

P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West

P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord

P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek

Beantwoord op:

21-02-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft: Bestek: 6.2 Sub criterium 2: Dienstverleningsplan

Bijlage 7: Dienstverleningsplan

Opmerking inschrijver:

Bij 6.2 in het bestek staan 5 onderwerpen die ten minste aan de orde dienen te komen (maximaal 6x A4)

In bijlage 7 staan 7 onderwerpen die ten minste aan de orde dienen te komen

Vraag 4a

Welke onderwerpen dienen ten minste aan de orde te komen in het dienstverleningsplan?

Vraag 4b

Indien het antwoord op vraag 1a de 7 onderwerpen betreft die in bijlage 7 staan dan graag het aantal A4 navenant aanpassen (minimaal 10x A4)

Antwoord:

Abusievelijk is de verkeerde bijlage 7 op TenderNed gepubliceerd. De inhoud van paragraaf 6.2 van het bestek is correct. Wij hebben de nieuwe juiste Bijlage 7 upgeload in TenderNed "Dienstverleningsplan 20-2-23". Wij verzoeken u dit nieuwe document te gebruiken.

Percelen: P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS
P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West
P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord
P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek

Beantwoord op: 21-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestek, paragraaf 6.2 en bijlage 7

Vraag:

in paragraaf 6.2 geeft u aan dat het PvA uit max. 6 A4 mag bestaan, terwijl bijlage 7 uitgaat van 10 A4. Kunt u bevestigen dat het aantal A4 conform paragraaf 6.2 het juiste aantal is?

Antwoord:

Abusievelijk is de verkeerde bijlage 7 op TenderNed gepubliceerd. De inhoud van paragraaf 6.2 van het bestek is correct. Wij hebben de nieuwe juiste Bijlage 7 upgeload in TenderNed "Dienstverleningsplan 20-2-23". Wij verzoeken u dit nieuwe document te gebruiken.

Percelen: P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS
P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West
P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord
P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek

Beantwoord op: 21-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestek, paragraaf 6.2 en bijlage 7

Vraag:

het aantal bullets in paragraaf 6.2 wijkt sterk af t.o.v. het aantal in bijlage 7. Kunt bevestigingen dat de opsomming conform paragraaf 6.2 hetgeen is dat we dienen te hanteren?

Antwoord:

Abusievelijk is de verkeerde bijlage 7 op TenderNed gepubliceerd. De inhoud van paragraaf 6.2 van het bestek is correct. Wij hebben de nieuwe juiste Bijlage 7 upgeload in TenderNed "Dienstverleningsplan 20-2-23". Wij verzoeken u dit nieuwe document te gebruiken.

Percelen:

P1 Perceel 1 Borstelen Tilburg Bi-OS
P2 Perceel 2 Borstelen Tilburg West
P3 Perceel 3 Borstelen Tilburg Noord
P4 Perceel 4 Borstelen Hilvarenbeek

Beantwoord op:

21-02-2023

Label:

Inhoud